
1 

 

DODATEK č. 1 
ke smlouvě o dílo číslo č. 0488/1S/2021 uzavřené podle § 2586 zákona č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník, v platném znění ze dne 21. 7. 2021 na akci: 
Řešení prostoru Vinařického ulice“ 

a projektových prací na akci   
„Řešení prostoru před Modletickým domem v ul. Vinařického uzavřené mezi 

 
 
OBJEDNATELEM: 

Obchodní jméno:    Město Slaný 
Sídlo:     Velvarská 136, 274 53 Slaný 
IČO:     002 34 877 
DIČ:     CZ00234877 
Zástupce města:   Mgr. Martin Hrabánek, starosta města 
(dále jen objednatel) 

 
a 

ZHOTOVITELEM: 
Obchodní jméno:   MOLO ARCHITEKTI s.r.o. 
Sídlo:     Bubenská 1477/1, 170 00 Praha 
IČO:     275 43 978000 
DIČ:     CZ27543978 
Statutární orgán:    
(dále jen zhotovitel) 

 
Uvedení zástupci obou stran prohlašují, že jsou oprávněni tento Dodatek č. 1 podepsat a 
k platnosti dodatku není třeba podpisu jiné osoby.    
 

Předmět dodatku  
 
S ohledem na koncepčnější řešení lokality a prostoru přiléhajícího k ulici Vinařického se 
smluvní strany dohodly na omezení projektových prací a to tak, že dojde pouze k 
provedením a dokončením architektonické studie a ostatní sjednané projektové práce 
provedeny nebudou.  
 
V souladu s ustanovením odst. 10.1 se smluvní strany se dohodly, že Smlouva o dílo se 
mění následujícím způsobem. 

 
 
Ustanovení v čl. III. se mění tak, že se v celém rozsahu nahrazuje následujícím zněním: 
Předmětem plnění je zpracování koncepční architektonické studie v rozsahu dle článku 
V. této smlouvy. Popis a přesné vymezení řešeného prostoru je vyznačeno v situaci, která je 
přílohou č. 1 této smlouvy. 

 
 
Ustanovení v čl. IV. odst. 4.3 Smlouvy o dílo se mění tak, že se v celém rozsahu nahrazuje 
následujícím zněním: 
4.3 Navržené řešení architektonické studie bude v rozpracovanosti nejpozději v termínu 
stanoveném v čl. VI., bodě 6.1.1 konzultováno s objednatelem, o čemž se vždy pořídí 
oboustranně potvrzený zápis. Na tomto jednání je zhotovitel povinen informovat objednatele 
o veškerých změnách, a to i nepatrných, které v rámci zpracování studie navrhuje oproti 
původnímu stavu, nebo které vyplynuli z umístění stávajících inženýrských sítí (např. 
přeložky).  
 
Ustanovení v čl. IV. odst. 4.4 se vypouští. 
 
 



2 

 

Ustanovení v čl. V. odst. 5.2, 5.3, 5.6 se vypouští. 
 
 
Ustanovení v čl. V. odst. 5.4 a 5.5 Smlouvy o dílo se mění tak, že se v celém rozsahu 
nahrazuje následujícím zněním 
5.4 Každé pare architektonické studie členěné na části dle odst. 5.1 tohoto článku bude 
opatřené razítkem autorizované osoby v příslušném oboru v souladu s §13, odst. 3 zákona č. 
360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných architektů a o výkonu povolání 
autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě v platném znění. Autorizovaným 
architektem je     , autorizovanou osobou 
zhotovitele je      pro obor dopravní stavby. 
5.5 Na vyžádání objednatele zhotovitel dodá další výtisky studie v požadovaném počtu za 
cenu nákladů reprodukčních prací. 
 
 
Ustanovení v čl. VI. odst. 6.1, 6.2, 6.3 Smlouvy o dílo se mění tak, že se v celém rozsahu 
nahrazuje následujícím zněním: 
6.1 Dílčí termíny plnění předmětu díla byly ujednány takto: 
6.1.1 smluvní strany se dohodly, že zhotovitel v souladu s čl. IV., odst. 4.3 projedná 
architektonickou studii s objednatelem nejpozději do 30. 7. 2021 
6.1.2 smluvní strany se dohodly, že zhotovitel předá architektonickou studii v rozsahu dle 
této smlouvy a dle čl. V., odst. 5.1 nejpozději do 29. 12. 2021. 
6.2 Předmět plnění je splněný řádným vypracováním a odevzdáním kompletní 
architektonické studie objednateli. Odevzdáním architektonické studie se rozumí její osobní 
odevzdání zástupci objednatele oprávněnému k jednání ve věcech technických, který 
zkontroluje její obsahovou správnost a vystaví protokol o převzetí studie, jenž obě smluvní 
strany potvrdí svým podpisem. 
6.3 Místem pro předání plnění je sídlo objednatele. Odevzdání studie objednateli bude 
provedeno v pracovní dny objednatele 
 
 
Ustanovení v čl. VII. odst. 7.1 Smlouvy o dílo se mění tak, že se v celém rozsahu nahrazuje 
následujícím zněním: 
Cena za zhotovení předmětu plnění dle této smlouvy je cenou smluvní, sjednanou dohodou 
obou smluvních stran ve smyslu nabídky zhotovitele ze dne 21. 6. 2021 a to ve výši: 
 
   Cena celkem bez DPH:      58 800 Kč 

 DPH:            12 348 Kč 
   Cena díla celkem:        71 148 Kč 
 
Ustanovení v čl. VIII. odst. 8.1, 8.5, 8.11 Smlouvy o dílo se mění tak, že se v celém rozsahu 
nahrazuje následujícím zněním: 
8.1 Architektonickou studii podle této smlouvy zhotovitel zpracuje na základě zadání 
objednatele a dle obsahu a rozsahu této smlouvy. 
8.5 Objednatel se zavazuje, že kompletní architektonickou studii převezme a zaplatí za její 
zhotovení sjednanou cenu. 
8.11 Fakturu za plnění je zhotovitel povinen předat objednateli až po odsouhlasení studie a 
to nejpozději do 7 dnů ode dne jejího odsouhlasení dle čl. VI., odst. 6.2. Faktura musí být 
doručena na adresu sídla objednatele či je lze, za podmínky opatření zaručeným 
elektronickým podpisem, zaslat na elektronickou adresu objednatele 

 
 
 
Ostatní ustanovení ve Smlouvě o dílo zůstává beze změn. 
 
 
Tento dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, které mají platnost originálu a z nichž 



3 

 

zhotovitel obdrží jedno vyhotovení a objednatel tři vyhotovení. 
 
 
Tento Dodatek č. 1 je uzavírán v souladu se směrnici Rady města Slaný č. 2/2019 o 
zadávání veřejných zakázek, která byla schválena Radou města Slaný dne 11. 9. 2019 pod 
usnesením č. 15/22/2019/RM 
 
 
Ve Slaném dne 28. 12. 2021            V Praze dne 28. 12. 2021 
 
 
 
 
 
 
 

Mgr. Martin Hrabánek, starosta města   , jednatel 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Zpracoval:  , vedoucí úseku výstavby a údržby 




